ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT

V/v giải quyết tranh chấp dân

sự liên quan đến mồ mả tại bản

Cọ, xã Quài Nưa.

     Tuần Giáo, ngày        tháng 6 năm 2021

Kính gửi: UBND xã Quài Nưa, huyện Tuần Giáo.

Ngày 13/4/2021 UBND huyện nhận được Tờ trình số 07/TTr-UBND của

UBND xã Quài Nưa về việc đề nghị cơ quan chức năng giải quyết giúp việc

tranh chấp dân sự liên quan đến mồ mả tại bản Cọ, xã Quài Nưa. Sau khi xem

xét nội dung Tờ trình, UBND huyện yêu cầu UBND xã Quài Nưa thực hiện các

nội dung như sau:

 - Nội dung Tờ trình của UBND xã Quài Nưa liên quan đến việc tranh

chấp dân sự liên quan đến mồ mả (việc xâm phạm mồ mả), nội dung này đề nghị

UBND xã Quài Nưa hướng dẫn công dân nộp đơn tại Tòa án Nhân dân huyện

Tuần Giáo để giải quyết theo quy định.

 - Tăng cường công tác quản lý đất đai; kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử

lý các hành vi vi phạm pháp luật trong lĩnh vực đất đai (việc san lấp mặt bằng,

chuyển mục đích sử dụng đất trái phép trên địa bàn xã …).

 - Nâng cao trách nhiệm trong công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh.

 Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã Quài

Nưa triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-06-10T16:34:40+0700

		2021-06-10T17:15:34+0700

		2021-06-10T17:15:46+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-06-10T17:16:01+0700